
€ OBSAH

Téma The EconomistŠkolství

Přízemní plyn 
a evropská morálka 
Alternativou 
totálního embarga 
na ruský plyn a ropu 
může být obchodní 
politika, která 
spočívá v tučných 
dovozních clech
Miroslav Zámečník

Doktorem
snadno a rychle 
Systematická 
selhání při 
poskytování 
vzdělání.
Mendelova 
univerzita v Brně 
čelí skandálu

Putinova brutalita 
nemusí být projevem 
zoufalství
Zvěrstva ruské
armády na Ukrajině
jsou zjevně taktika.
ale Rusové na

s plagiáty
a doktorskými
rychlotituly
Vladimír Barák, 
Jan Brož

ně v konečném 
důsledku mohou 
doplatit, říká 
plukovník 
Patrick Sullivan

Chlapec na raketě 
aneb Předzvěsti 
války
V posledním roce 
před válkou Putin 
likvidoval oponenty, 
posílal vojáky 
k hranicím, chystal 
ekonomiku na
sankce a jasně řekl, 
že Ukrajina nemá 
nárok na existenci.

Te

IVikdo mu nevěřil
Václav Drchal

TÉMA

6 Přízemní plyn 
a evropská morálka
Miroslav Zámečník

10 Nejhorší je smrt 
vyděšením 
Vadím Fojtík

14 Plynový set 
moskevského " 
dýdžeje
Jan Brož

UDÁLOSTI___________

16 Čerstvá sekaná

20 Komentáře 
Glosy

ŠKOLSTVÍ

22 Doktorem 
snadno a rychle
Vladimír Barák, Jan Brož

REPORTÁŽ________

26 Dřevem Bohu 
do oken
Jan Brož

ROZHOVOR __________

28 Starý kostel jako 
vzor udržitelnosti
Jan Brož

DEVELOPMENT_________

29 Odobchoďáku 
k hotelům
Pavel P. Novotný

FRANCIE

30 Macronova 
nejistá sezóna9
Ladislav Mrklas

SPOJENÉ STÁTY_______

32 Duchové 
a jejich města
Daniel Deyl

ROZHOVOR

34 Digitalizace státu 
je sysifovský boj
Jan Němec

THE ECONOMIST_______

37 Na rány s pájkou

38 Putinova brutalita 
nemusí být projevem 
zoufalství

VĚDA

40 Dítě na přání
Václav Drchal

ESEJ_______________________

44 Chlapec na raketě 
aneb Předzvěsti války
Václav Drchal

POHLED

47 Opravdu reforma?
Janek Wagner

PŘÍRODA

48 Milionové Křivoklátsko
Pavel Baroch

SPOLEČNOST_________________

52 Přestupy
Narozeniny

54 Konečná 4


